
 

 

Na temelju članka 35. točke 5. i članka 53. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 33. i 57. Statuta Grada 

Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 

1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana 15. srpnja 2024. godine, donijelo je  

 

 

O D L U K U 
o VI. izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu rada 

 upravnih tijela Grada Gospića  

   

 

Članak 1. 

U Odluci o ustrojstvu i djelokrugu rada upravnih tijela Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 

Gospića“ br. 7/09, 9/10, 6/13, 7/17, 2/21, 7/23) ( u daljnjem tekstu: Odluka), članak 7. mijenja se i glasi: 

„U Gradu se ustrojavaju slijedeća upravna tijela: 

 

1. Gradski upravni odjel za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća 

2. Gradski upravni odjel za proračun, financije i javnu nabavu 

3. Gradski upravni odjel za gospodarstvo, razvoj i fondove EU  

4. Gradski upravni odjel za društvene djelatnosti 

5. Gradski upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša 

6. Gradski upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju. 

 

Članak 2. 

Članak 12. mijenja se i glasi: 

„Gradski upravni odjel za proračun, financije i javnu nabavu obavlja poslove vođenja i 

upravljanja Riznicom Grada;  planiranja, praćenja i izvršavanja Proračuna i drugih financijskih 

dokumenata Grada;  provedbe postupaka vezanih uz zaduživanje Grada, davanje jamstava i suglasnosti 

za zaduženje, praćenje zaduženosti i izvještavanje o stanju duga; izrađuje plan nabave i provodi 

postupke javne nabave za potrebe svih upravnih tijela Grada, vodi evidencije o provedenim postupcima 

nabave i sklopljenim ugovorima te izrađuje izvješća za potrebe nadležnih tijela; obavlja poslove razreza 

i naplate gradskih poreza; poslove financijskog upravljanja i kontrole; vodi odgovarajuće evidencije u 

području računovodstva i knjigovodstva te ostale poslove vezane za upravljanje i raspolaganje 

prihodima i rashodima u vlasništvu Grada, prati i surađuje na provedbi EU projekata iz nadležnosti 

upravnog odjela te obavlja i druge  poslove sukladno propisima iz nadležnosti rada Upravnog odjela.“ 

 

Članak 3. 

Iza članka 12. dodaju se novi članci 12. a i 12. b koji glase: 

„Članak 12.a  

Gradski upravni odjel za gospodarstvo, razvoj i fondove EU obavlja poslove vezane za stvaranje 

povoljnog poduzetničkog okruženja za poticanje malog i srednjeg gospodarstva kroz razvoj sustava 



2 
 

izravnih i neizravnih potpora; razvija programe poduzetničke infrastrukture i upravlja razvojem 

gospodarskih zona Grada; vrši promociju poduzetništva; izrađuje analize o stanju lokalnog gospodarstva 

te analize i izvješća o provedbi programa, projekata i poticajnih mjera u ostvarivanju ciljeva razvoja 

obrta, malog i srednjeg poduzetništva te predlaže inicijalna sredstva za provedbu programa razvoja 

poduzetništva; prati dodjelu državnih potpora i potpora male vrijednosti iz svog djelokruga u suglasju s 

propisima o državnim potporama; upravlja razvojem ruralnih područja kroz unapređenje sektora 

poljoprivrede, šumarstva, ruralnog turizma; provodi Zakon o poljoprivrednom zemljištu; poticanje 

razvoja turizma kroz podršku i koordinaciju projekata, aktivnosti i događaja od značaja za razvoj grada 

kao turističke destinacije i za unapređenje turističke ponude, te obavljanje i drugih poslova sukladno 

propisima iz nadležnosti rada Upravnog odjela.“  

Članak 12.b 

U Gradskom upravnom odjelu za društvene djelatnosti obavljaju se poslovi kojima se 

osiguravaju potrebe stanovnika u području skrbi o djeci, njihovom odgoju i obrazovanju što obuhvaća 

osiguravanje financijskih i materijalnih uvjeta za rad odgojnih i obrazovnih ustanova kojima je Grad 

osnivač; poslovi pripreme prijedloga za utvrđivanje programa odgoja i obrazovanja iznad državnog 

pedagoškog standarda koji će se financirati iz proračuna Grada; stipendiranja srednjoškolaca i studenata;  

osiguravanja financijskih i materijalnih uvjeta za rad ustanova u kulturi kojima je osnivač Grad te 

praćenje i nadzor njihova rada i upravljanja; sudjelovanja u pripremi i realizaciji kulturnih manifestacija 

od značaja za Grad; predlaganja programa javnih potreba na području kulture, sporta, tehničke kulture, 

udruga te praćenja stanja na tim područjima; socijalne skrbi i demografske politike na području Grada 

što podrazumijeva sustavno praćenje relevantnih pokazatelja i s tim u svezi predlaganje konkretnih 

mjera; vođenje brige o objektima gradskih ustanova, te izgradnji i održavanju sportskih objekata; 

poslovi odnosno delegirane funkcije i zadaće posredničkog tijela za odabir operacija u okviru 

mehanizma integriranih teritorijalnih ulaganja (ITU) za Urbano područje Gospić i poslove vezane uz 

implementaciju ITU mehanizma; predlaganje planova i programa iz područja civilne i protupožarne 

zaštite; poslove uredskog poslovanja - vođenja pisarnice i arhive, te obavljanje i drugih poslova sukladno 

propisima iz nadležnosti rada Upravnog odjela.“ 

Članak 4. 

U članku 13. alineji 6. iza riječi „nekretninama“ i zareza dodaju se riječi: „u okviru zakonskih 

ovlasti upravlja i raspolaže nekretninama u vlasništvu države.“ 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 5. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje s radom Gradski upravni odjel za samoupravu i upravu. 

Stupanjem na snagu ove Odluke, s djelokrugom poslova utvrđenim člankom 2. i 3. ove Odluke, 

započinju s radom: Gradski upravni odjel za proračun, financije i javnu nabavu, Gradski upravni odjel 

za gospodarstvo, razvoj i fondove EU, Gradski upravni odjel za društvene djelatnosti. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke nastavljaju s radom Gradski upravni odjel za poslove 

Gradonačelnika i Gradskog vijeća, Gradski upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša i 

Gradski upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju, ustrojeni temeljem Odluke o ustrojstvu i 

djelokrugu rada upravnih tijela Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 9/10, 6/13, 

7/17, 2/21, 7/23), s djelokrugom rada utvrđenim tom Odlukom. 

 

 



3 
 

Članak 6. 

Gradonačelnik će po stupanju na snagu ove Odluke ovlastiti službenike koji će privremeno, do 

imenovanja pročelnika temeljem javnog natječaja, obavljati poslove pročelnika Gradskog upravnog 

odjela za proračun, financije i javnu nabavu, Gradskog upravnog odjela za gospodarstvo, razvoj i 

fondove EU i Gradskog upravnog odjela za društvene djelatnosti s djelokrugom poslova utvrđenim 

člankom 2. i 3. ove Odluke.  

Članak 7. 

Gradonačelnik će na prijedlog službenika ovlaštenih za privremeno obavljanje poslova 

pročelnika upravnih tijela iz članka 1. točke 2., 3., i 4. ove Odluke, donijeti Pravilnik o unutarnjem redu, 

u roku od dva mjeseca od dana stupanja na snagu ove Odluke.  

Do donošenja Pravilnika o unutarnjem redu i rješenja o rasporedu na radna mjesta prema tom 

pravilniku, službenici i namještenici upravnog tijela iz članka 5. stavka 1. ove Odluke, nastavljaju 

obavljati poslove koje su do tada obavljali, odnosno druge poslove po nalogu službenika ovlaštenog za 

privremeno obavljanje poslova pročelnika upravnog tijela u koje će se preuzeti, a pravo na plaću i ostala 

prava iz službe ostvaruju prema dotadašnjim rješenjima.  

Službenici ovlašteni za privremeno obavljanje poslova pročelnika dužni su u roku od dva 

mjeseca od stupanja na snagu pravilnika o unutarnjem redu, donijeti rješenja o rasporedu službenika i 

namještenika na radna mjesta sukladno tim pravilnicima, vodeći računa o poslovima koje su do tada 

obavljali.  

Preuzeti službenici i namještenici koji se po donošenja pravilnika o unutarnjem redu ne mogu 

rasporediti jer nema slobodnih radnih mjesta za koje ispunjavaju stručne i druge uvjete za raspored, 

stavljaju se na raspolaganje, sukladno odredbama Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19).  

 

Članak 8. 

 

Upravna tijela iz članka 1. točke 2., 3., i 4. ove Odluke, u okviru djelokruga rada i nadležnosti 

utvrđenih člankom 2 i 3. ove Odluke, dužna su preuzeti predmete u radu, ostalu dokumentaciju, opremu 

i sredstva rada razmjerno preuzetim poslovima i osigurati nastavak rada i obavljanje poslova. 

 

Članak 9. 

 

Upravna tijela iz članka 1. točke 2., 3., i 4. ove Odluke, do izrade pečata tih upravnih tijela, 

koristit će pečat Gradskog upravnog odjela za samoupravu i upravu. 

 

Članak 10.  

 Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

        

KLASA:118-03/09-01/01  

URBROJ: 2125-1-01-24-22 

Gospić, 15. srpnja 2024. godine 

                         PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

                            GRADA GOSPIĆA 

 

                                  Ana-Marija Zdunić, dipl.iur., v.r. 


